Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº___/2025
Do Sr. Vereador Marcelo Rosa

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
POR  MEIO  DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
OBRAS,  QUE SEJA REALIZADO O  SERVIÇO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA RIO
DE  JANEIRO,  LOCALIZADA  NO  BAIRRO
CONDADOS.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, requer de
Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno, depois de
ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a
seguinte INDICAÇÃO:

 Que  seja  realizado  o  serviço  de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA na  rua  Rio  de
Janeiro, localizada no bairro Condados.

A presente indicação tem como objetivo atender a uma demanda urgente dos moradores
da rua Rio de Janeiro, no Bairro Condados, que há tempos convivem com os transtornos
causados pela falta de pavimentação asfáltica. A via encontra-se em condições precárias,
especialmente  nos  períodos  de  chuva,  quando  o  acúmulo  de lama e  a  formação  de
buracos dificultam o tráfego de veículos e pedestres, comprometendo a segurança e a
mobilidade urbana. Além disso, a poeira gerada nos períodos secos afeta diretamente a
saúde dos moradores, especialmente crianças e idosos.

Sala das Sessões, 08 maio de 2025.

MARCELO ROSA
VEREADOR

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003600300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

IMAGEM ANEXA

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003600300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo

		2025-05-12T10:07:12-0300